
Karlovarský krajský p řebor 

22.kolo 
V našich soutěžích míváme štěstí na to, že soutěž je zajímavá až do samotného konce a teprve 

poslední kolo rozhoduje. Bylo tomu tak i letos, když teprve úplný závěr vyřešil tajenku sestupu. Na 
třetí sestupové místo byli čtyři kandidáti a rozhodoval každý „bodík“ se skóre.  
Drobnou nevýhodu měl Jáchymov B, který povinně předehrál své utkání s Jáchymovem A již dříve a 
čekal na výsledky tří ostatních. Na druhé straně je asi nutné připustit, že pokud by jáchymovské 
derby nebylo nařízené předehrát, změnila by se malá nevýhoda v obrovskou výhodu. Kde je začátek 
a konec spravedlnosti, to je někdy ve hvězdách… 
Zbývající tři družstva tedy pořádala „hon“ na Jáchymov B“.  Všichni hráli shodou okolností doma a 
museli vyhrát. Chebu B stačila jakákoliv výhra, Jiskra Aš musela vyhrát nejméně 11:5 a Hazlov E 
musel vyhrát dokonce 12:4.  Je asi nesmysl předpokládat nějakou automatickou neserióznost či 
podvod. Pro určitý klid byl přesto k utkáním v Aši a Hazlově vyslán Delegát svazu, aby byl přehled o 
čestném průběhu utkání. A konečný výsledek ? Šest družstev se stejným počtem bodů a opravdu 
rozhoduje skóre. Celé kolo je výsledkově velmi slabé a pouze v 16.kole padlo méně kuželek a to o 
pouhé dvě.   
 
Neoprávněný start: 
Tento obvyklý kousek se povedl družstvu Slovan K.Vary B. Při utkání v Chebu startoval na druhém  
místě hráč, který předtím startoval 3x jako náhradník v okresním přeboru a tím své „náhradnické“ 
možnosti již vyčerpal. Jeho výsledek se proto anuluje a jako obvyklá „odměna“ se družstvu odečítají 
v tabulce 2 body. Podrobné zdůvodnění obdrží účastníci utkání písemně. 
 

  Souhrnný přehled výsledků 

TJ JÁCHYMOV B -  TJ JÁCHYMOV A  4:12 2469-2495 r.Simota  14.02. 

TJ JISKRA ŠABINA B  -  LOKOMOTIVA CHEB C 12:4 2312-2289 r.Černý  31.03. 

TJ JISKRA AŠ  -  TJ JISKRA HAZLOV E 16:0 2542-2325 r.Kolman 31.03. 

TJ LOMNICE B -  TJ LOMNICE A  4:12 2309-2359 r.Slavík  14.02. 

TJ JISKRA HAZLOV D  -  SKK KARLOVY VARY C 14:2 2587-2378 r.Schneider 31.03. 

LOKOMOTIVA CHEB B  -  SLOVAN KARL.VARY B 11:5 2450-2026 r.Capouch  31.03. 

Podrobné výsledky 

TJ Jáchymov B -  TJ Jáchymov A 4:12  2469-2495 

ŠEDA Jiří -  LUKEŠ Vladimír 2:0  414-392 
BLASL Jiří -  VLČEK Miroslav 0:2  419-423 
BLASLOVÁ Dana -  MONDEK Laurentin 0:2  404-414 
KRATOCHVÍL Lub.dr. -  ŽIVNÝ František 0:2  420-435 
SIMOTA Jaroslav -  ŠLECHTOVÁ Irena ing. 0:2  361-441 
MIKULÁŠKOVÁ Katka -  MONDEK Václav 2:0  451-390 
Jáchymovské Derby se předehrávalo v době, kdy byl Jáchymov A na čele tabulky a bojoval o postup. U obou 
družstev se jedná o jejich nejlepší domácí výsledky, které již do konce ročníku nepřekonali. 
 
TJ Jiskra Šabina B -  Lokomotiva Cheb C 12:4  2312-2289 

KOŽÍŠKOVÁ Zuzana -  HESS František 2:0  379-375 
CIMBALA Štefan -  HLAVÁČ František 2:0  409-394 
KNESPL Miroslav -  KOUBA Antonín 2:0  396-358 
SEIDL Eduard -  KUBÍK Jan 0:2  381-406 
ČERNÝ Jaromír -  STRNAD Václav 0:2  351-362 
NOVÝ Jiří -  VYLEŤAL  Bohumil 2:0  396-394 



 2 

Šabina neměla v domácím prostředí žádné problémy všechny své soupeře porazit. Pouze jedinkrát to bylo 
10:6, v ostatních případech to bylo ještě výrazněji - 12:6 a víc. Vždyť domácí průměr Šabiny je vyšší, než 
nejlepší výsledek hostí (Lomnice 2372).  V tomto utkání ale domácí nepřesvědčili a při jiné sestavě (pořadí 
hráčů) to byla remíza jako hrom. 

 
TJ Jiskra Aš -  TJ Jiskra Hazlov E 16:0  2542-2325 

MAZÁK František ml. -  BENEŠOVÁ Iveta 2:0  460-364 
MAZÁK František st. -  SERBOUSEK Václav 2:0  418-397 
VIEWEG Václav -  STRNAD Aleš 2:0  445-392 
KOLMAN Jaromír -  RYBÁROVÁ Hana 2:0  386-365 
PLAVEC Jiří -  KURÁKOVÁ Pavlína 2:0  403-385 
BUFKA Jiří -  ZOUFALÝ Michal 2:0  430-422 
Domácí nenechali nic náhodě, od samého začátku se do hostů zakousli a utkání se stalo díky vysokým 
výsledkům jednoznačná záležitost. I když hráči Hazlova hráli 4x nad svůj venkovní průměr, k odvrácení 
hrozícího debaklu to nestačilo. 

 
TJ Lomnice B -  TJ Lomnice A 4:12  2309-2359 

OPITZ Roman -  PITNEROVÁ Sylva 0:2  363-364 
DIOSEGI Štěpán -  GUBA Jiří 2:0  424-409 
LUTONSKÝ Erich -  KOVAČÍKOVÁ Růžena 2:0  376-374 
SLAVÍK Hanuš ing. -  MARTINCOVÁ Věra 0:2  370-398 
PÁV Jaroslav -  SCHIMMER Rudolf 0:2  372-391 
KROTKÝ Josef -  VETCHÝ Pavel 0:2  404-423 
Utkání se v duchu Rozlosování předehrávalo a družstvo Lomnice A si zajistilo účast na stupních vítězů. Byla to 
ale trochu šťastná výhra, protože pro Béčko není výkon 2359 nedostižný. 

 
TJ Jiskra Hazlov D -  SKK Karlovy Vary C 14:2  2587-2378 

PŘIBYL Jaroslav -  ČERNOHOUS Ondřej 2:0  447-408 
SCHNEIDER Norbert -  MARTÍNEK Lubomír 2:0  420-382 
PETER Helmut -  DUKSA Zdeněk 2:0  429-380 
RYBÁR František -  PAZDERA Pavel 0:2  406-408 
KLIMENT Ludvík -  RADA Luděk 2:0  445-413 
BORŠA Marian -  ČECHURA Václav ing. 2:0  440-387 
Domácí družstvo si udělalo na závěr soutěže radost a dosáhlo svůj nejlepší výsledek za celý ročník. Naproti 
tomu hosté z SKK dokázali, že jim Hazlov vůbec nesedí a opakovaně zde předvedli nejslabší výkon ze strany 
hostí – jediné družstvo pod 2400 !!  Počet chyb 61 není rovněž nic ke chlubení a tak se vysokému vítězství 
Hazlova nelze divit. 

 
Lokomotiva Cheb B -  Slovan Karl.Vary B 11:5  2450-2026 

FIALA Luděk -  ŠTÝBER Vladimír 1:1  394-394 
HEDRICH Ludvík -  n    i    k    d    o 2:0  436-000 
CAPOUCH František -  TRAKAL Martin 2:0  414-410 
NOVÁČEK Josef -  STAŠOVÁ Daniela 0:2  384-406 
FEKSA Pavel -  TAKACS Petr 2:0  416-393 
KAŇKA Josef -  ZÁPOTOČNÝ Václav 0:2  406-423 
Slovan jel do Chebu dokázat, že ač sestupující, umí družstvo i dobré výsledky. Muselo se ale obejít bez své 
největší opory Johannese Lustera, který pro onemocnění chyběl. To byl velký handicap. Narychlo povolaný 
náhradník-dorostenec Martin Zápotočný ho přes svůj výtečný výsledek (381) nenahradil a poměrně reálná 
naděje na výhru se vypařila i díky Ludvovi Hedrichovi, který s chutí zaujal post domácí jedničky. Domácí vše 
nahráli do plných, v dorážce i chybách je lepší Slovan. 
Jak se později prokázalo, byl start náhradníka Slovanu neplatný ! 

 

 

 



 3 

Starty náhradníků: 
3. start: PETER Helmut (Ji.Hazlov D, 18521), KLIMENT Ludvík (Ji.Hazlov D, 18451),  BENEŠOVÁ Iveta 
(Ji.Hazlov E, 18124) 
1. start: CAPOUCH František (Loko Cheb B, 09699) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů ve 22. kole:  
 

Plné BORŠA Marian - Ji.Hazlov D 316 v Hazlově 3-4 
Dorážka ŠLECHTOVÁ Irena - TJ Jáchymov A  160 v Jáchymově 
Chyby MARTINCOVÁ Věra - TJ Lomnice A    0 v Lomnici 
       

CELKEM MAZÁK   František st.   Ji.Aš 460 v Hazlově 3-4      
 


